
Bestyrelsesmøde i Fællesrådet Aarhus K 

Tirsdag den 09.09.25 kl.16 -18 på Via lokale B2.14 

 

Formalia: 

Valg af ordstyrer; Holger. Referent; Peter 

Tilstede; Joan, Birgitte, Holger, Pernille, Peter 

Afbud; Thea, Majken 

 

Fra Kl. 16.00 –17.00; Save registrering ved Asger Poulsen 

Asger fortalte levende om de udfordringer, der er i arbejdet med save registrering i Aarhus. 
Forvaltningen har fået lavet et godt redskab til borgerne, så de kan få hjælp til at gøre det rigtigt, når de 
står over for at renovere/bygge om på deres ejendom. Hvad der er bevaringsværdige bygninger, bliver 
tilgængelige for alle. Således bliver registreringen en vigtig løftestang for borgerinddragelsen, hvis 
nogen har brug for det. 

 I Aarhus K. er der bl.a. Teknisk Skole, Mølleengen, Valdemarsgade, nogle af DSB- bygningerne, 
Brobjergskolen inden for Aarhus K, der har fået en bevarings status. Vi håber, vi med tiden får direkte 
adgang til registreringen via nettet. 

 

Dagsorden: 

1. Nyt fra Forperson. 

Jørgen Krog (journalist i Teknik og miljø) deltager den 07.10 i bestyrelsesmøde i K! 

2. Orientering om Fællesråds seminar  

”Ny model for borgerinddragelse ” Høringsfrist til den 25.09 

Høringssvar Joan + Peter 

 Når kommunen holder borgermøde om f.eks byggeplaner, må bidragsydere forvente at få et svar på 
deres indspark. Alt andet er demotiverende. 

3. Orientering om møde i kredsløb 28.08  

Der er stigende styr på skraldet – informativt møde. 

 

 

 



 

4. Orientering om kommuneplan møde den 28.08  

Høringssvar / Birgitte/ Joan og Holger: 

Der er på nuværende tidspunkt endnu ikke udarbejdet et udkast til høringssvar. Det kommende svar vil 
tage udgangspunkt i kapitel 2 og 4 samt de generelle udsagn om trafik, modellen for borgerinddragelse 
og samarbejdsmodeller. 

Udvælg eksempler, der belyser udfordringerne ved byvækst. 

Kommentarer til højhuspolitikken – ikke flere højhus i Aarhus K.  

Idræt og fritidsfaciliteter: Hvordan kan krav blive til bør? 

Mødesteder skal have sammenhæng: hvordan? 

Fællesrådenes områder skal opkobles til kommuneplanen, så vi ude i byen kan finde ud af, hvad der 
gælder i vores område  

5. Evaluering af Borgermødet om Ådalen tirsdag den 02.09.25 

Godt møde på mange planer, der blev holdt i en saglig og positiv ånd. 

Får budgetforslaget om udarbejdelsen af en helhedsplan for Aarhus Ådal opbakning til 
budgetforhandlingerne i Aarhus Byråd, skal vi arbejde på, at fællesrådene langs åen inddrages i 
planlægningen. 

6. Valgmødet tirsdag den 23.09 på Via. Forslag til overskrift og tekst på flyer. 

“Byens bedste valgmøde! “ 

Mød op og få en kanon start på Byrådsvalget.  

Fællesrådet har inviteret tre kandidater, der repræsenterer et bredt politisk spektrum. Kom og lyt til 
debatten og deltag med spørgsmål til de tre kandidater til Aarhus Byråd.  

 

7. Evt. 

Pernille laver et visitkort. Vi må inden have en løsning på vores hjemmeside, så vi kender vores 
fremtidig webadresse. 

 

Kunstig intelligens, mennesker og Kommune – den 16.09 / Afbud - Joan 

Næste bestyrelsesmøde er den 07.10.25 kl. 16 – 18 på Via 


